[image: ]
          «КÖЖМУДОР»                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА                                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    АДМИНИСТРАЦИЯ	                                                             «КОЖМУДОР»

169052 Республика Коми Усть-Вымский район с. Кожмудор, ул. Центральная, 52

ТШÖКТÖМ
                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г.                                                                           № 42-р

[bookmark: _Hlk121725981]Об организации воинского учёта граждан, в т.ч. бронирования
граждан, пребывающих в запасе и мобилизационной работе
[bookmark: _GoBack]в сельском поселении «Кожмудор» на 2025 год

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации № 61- ФЗ от 31 мая 1996 г. “Об обороне”,  № 53 –ФЗ от 28 марта 1998 г. “О воинской обязанности и военной службе”, от 26 февраля 1997 г. №31- ФЗ “О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации” и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г.
№ 719 “Об утверждении Положения о воинском учете”,   от 11 июля 1994 г.
№ 821( в редакции постановления Правительства РФ от 26 февраля 1998г.
№ 258) «Об утверждении Основных положений по бронированию граждан Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих  в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», Уставом сельского поселения «Кожмудор»

Обязать:
1. Вокуеву Любовь Александровну, старшего инспектора администрации СП «Кожмудор», организовать и вести воинский учет всех категорий граждан подлежащих воинскому  учету  и призывников, в т.ч. бронирования граждан, пребывающие в запасе и мобилизационной работе.
2. Разработать функциональную обязанность работника, осуществляющего воинский учёт и представить на утверждение в военный комиссариат.
3. Во время отпуска, командировки, болезни, прочее Вокуевой Л.А., обязанности возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения «Кожмудор» Разманову Надежду Дмитриевну.
Все документы необходимые для работы по осуществлению воинского учета  и бронированию передаются по акту.

4. Распоряжение № 03-р от 09.01.2024 года «Об организации воинского
учёта граждан, в т.ч. бронирования граждан, пребывающих в запасе и мобилизационной работе в сельском поселении «Кожмудор»», считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

	   Глава
  сельского поселения «Кожмудор»

                                     Д.И.Турбылев

image1.wmf